5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 4822 от 29.06.2016
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 06.02.2014
№ 867 «Об утверждении состава
и порядка работы территориальных
психолого-медико-педагогических
комиссий»
В соответствии с постановлением Главы города от 26.05.2016 № 58             «Об исполнении обязанностей Главы города Сургута», распоряжением                  Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в постановление Администрации города от 06.02.2014 № 867 «Об утверждении состава и порядка работы территориальных психолого-медико-педагогических комиссий» (с изменениями от 26.05.2014 № 3518)             следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания:
«3. Департаменту образования ежегодно определять и утверждать персональный состав территориальных психолого-медико-педагогических комиссий на текущий учебный год».
1.2. Пункты 3, 4, 5 считать пунктами 4, 5, 6 соответственно.
1.3. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                       главы Администрации города Пелевина А.Р.
И.о. Главы города                                                                                      О.М. Лапин

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № __________
Состав
территориальных психолого-медико-педагогических комиссий
Состав комиссии 1
(по работе с учащимися образовательных организаций)
	Руководитель территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
	-
	начальник отдела по организации работы психолого-медико-педагогической
комиссии муниципального казенного
учреждения для детей, нуждающихся
в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования»

	Учитель-логопед
	-
	эксперт отдела по организации работы психолого-медико-педагогической
комиссии муниципального казенного
учреждения для детей, нуждающихся
в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования»

	Учитель-дефектолог
	-
	эксперт отдела по организации работы психолого-медико-педагогической
комиссии муниципального казенного
учреждения для детей, нуждающихся
в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования»

	Педагог-психолог
	-
	эксперт отдела по организации работы психолого-медико-педагогической
комиссии муниципального казенного
учреждения для детей, нуждающихся
в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования»

	Учитель-логопед
	-
	по согласованию с общеобразовательными организациями, подведомственными
департаменту образования

	Учитель-дефектолог
	-
	по согласованию с общеобразователь-ными организациями, подведомственными
департаменту образования

	Педагог-психолог
	-
	по согласованию с общеобразовательными организациями, подведомственными
департаменту образования

	Психиатр детский, невролог,
офтальмолог, оториноларинголог, ортопед, педиатр, сурдолог
	-
	по согласованию с Департаментом
здравоохранения Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

	Социальный педагог
	-
	по согласованию с общеобразовательными организациями, подведомственными
департаменту образования

	Секретарь территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
	-
	методист отдела по организации работы психолого-медико-педагогической
комиссии муниципального казенного
учреждения для детей, нуждающихся
в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования»

Состав комиссии 2
(по работе с воспитанниками образовательных организаций)
	Руководитель территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
	-
	заместитель начальника отдела
по организации работы психолого-медико-педагогической комиссии
муниципального казенного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной
помощи «Центр диагностики и консультирования»

	Учитель-логопед
	-
	эксперт отдела по организации работы психолого-медико-педагогической
комиссии муниципального казенного
учреждения для детей, нуждающихся
в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования»

	Учитель-дефектолог
	-
	эксперт отдела по организации работы психолого-медико-педагогической
комиссии муниципального казенного
учреждения для детей, нуждающихся
в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования»

	Педагог-психолог
	-
	эксперт отдела по организации работы психолого-медико-педагогической
комиссии муниципального казенного
учреждения для детей, нуждающихся
в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования»

	Учитель-логопед
	-
	по согласованию с образовательными
организациями, подведомственными
департаменту образования

	Учитель-дефектолог
	-
	по согласованию с образовательными
организациями, подведомственными
департаменту образования

	Педагог-психолог
	-
	по согласованию с образовательными
организациями, подведомственными
департаменту образования

	Психиатр детский, невролог,
офтальмолог, оториноларинголог, ортопед, педиатр, сурдолог
	-
	по согласованию с Департаментом
здравоохранения Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

	Социальный педагог
	-
	по согласованию с образовательными
организациями, подведомственными
департаменту образования

	Секретарь территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
	-
	методист отдела по организации работы психолого-медико-педагогической
комиссии муниципального казенного
учреждения для детей, нуждающихся
в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования»

Состав комиссии 3
(по работе с воспитанниками образовательных организаций)
	Руководитель территориальной
психолого-медико-
педагогической комиссии
	-
	эксперт отдела по организации работы психолого-медико-педагогической комиссии муниципального казенного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педа- гогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования»

	Учитель-логопед
	-
	по согласованию с образовательными
организациями, подведомственными
департаменту образования

	Учитель-дефектолог
	-
	по согласованию с образовательными
организациями, подведомственными
департаменту образования

	Педагог-психолог
	-
	по согласованию с образовательными
организациями, подведомственными
департаменту образования

	Психиатр детский, невролог,
офтальмолог, оториноларинголог, ортопед, педиатр, сурдолог
	-
	по согласованию с Департаментом
здравоохранения Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

	Социальный педагог
	-
	по согласованию с образовательными
организациями, подведомственными
департаменту образования

	Секретарь территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
	-
	методист отдела по организации работы психолого-медико-педагогической
комиссии муниципального казенного
учреждения для детей, нуждающихся
в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования»